
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 233  DEL  27/04/2022 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO 
DI COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO IN 
INGEGNERIA STRUTTURALE. ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DELL' ING. BARBAROSSA GIORGIO. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 726 / 2022

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO IN INGEGNERIA 
STRUTTURALE. ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DELL' ING. 
BARBAROSSA GIORGIO.  

Il Dirigente dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa LAURA BRUNI 

 

Il Dirigente dell’unità GESTIONE 
SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 

UMANE 

Dott.ssa GIOVANNA GALIFI 

 

PREMESSO 
 

- che, con determinazione n. 89 del 29 gennaio 2019, è stato indetto “Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per n. 1 posto di Collaboratore Tecnico - Ingegnere cat. D, 

specializzato in Ingegneria Strutturale”; 

- che il relativo bando è stato pubblicato sul BUR Calabria - parte terza - n° 23 dell’11 

febbraio 2019 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie 

speciali concorsi ed esami, n. 23 del 22/03/2019 per un periodo di giorni trenta, con 

scadenza dei termini per la presentazione delle domande in data 21/04/2019; 

- che, con determinazione n. 38 del 15/01/2021, sono stati ammessi i candidati in 

possesso dei requisiti generali e specifici previsti del bando; 

- che, con deliberazione n. 57 del 10/02/2022 si è provveduto alla Costituzione della 

Commissione Esaminatrice; 

- che, come da calendario pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione Concorsi e Avvisi, 

in data 4 Marzo 2022 si sono espletate la prova scritta e la prova pratica del concorso in 

oggetto, mentre in data 29 Marzo 2022 si è provveduto all’espletamento della prova orale 

dei soli candidati che hanno superato le precedenti prove;  

- che, con deliberazione n. 205 del 06/04/2022 si è preso atto della graduatoria di merito 

approvata dalla Commissione Esaminatrice, giusto verbale del 29/03/2022; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 726 / 2022

- che, con pec dell’8 Aprile 2022 si è provveduto a chiedere al primo candidato utilmente 

collocato nella graduatoria di merito di cui sopra, l’ing. Barbarossa Giorgio, la disponibilità 

all’assunzione a tempo pieno e indeterminato in qualità di Collaboratore Tecnico - 

Ingegnere cat. D, e che, lo stesso ha comunicato la sua immediata disponibilità; 

 

           DATO ATTO 
 
- che con DCA n. 78/2020, il Commissario ad acta per il piano di rientro dal debito 

sanitario della Regione Calabria ha autorizzato a questa Azienda Ospedaliera, tra le altre, 

l’assunzione di n. 1 unità di personale avente profilo professionale di Collaboratore tecnico 

ingegnere; 

CONSIDERATO 
 

Di dover procedere, a decorrere dal 01/05/2022, all’immissione in servizio, previa stipula di 

contratto a tempo pieno e indeterminato ex art. 24 CCNL personale del comparto sanità 

triennio 2016/2018, dell’Ing. Barbarossa Giorgio in qualità di Collaboratore tecnico - 

ingegnere cat. D; 

DATO ATTO 
 

- che, con nota prot. n.111 del 21 Aprile 2022, l’U.O.S. Economico Previdenziale dell’UOC 

Gestione Risorse Umane ha comunicato le specifiche dell’impegno di spesa pari ad € 

21.258,83  per l’assunzione di cui alla presente deliberazione attestando che, come da CE 

I° trimestre 2022, la spesa rientra nel budget assegnato all’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane per l’anno 2022; 

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
su conforme proposta del Dirigente dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto;  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 
 

per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente richiamato e confermato; 

- di procedere, a decorrere dall’ 01/05/2022 all’immissione in servizio, previa stipula di 

contratto a tempo pieno e indeterminato ex art. 24 CCNL personale del comparto sanità 

triennio 2016/2018, dell’ Ing. Barbarossa Giorgio, in qualità di Collaboratore tecnico - 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 726 / 2022

ingegnere cat. D, a seguito della definizione della procedura selettiva relativa al “Concorso 

Pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Collaboratore Tecnico - Ingegnere cat. D, 

specializzato in Ingegneria Strutturale”; 

- di precisare che il dipendente si intenderà confermato in servizio con il riconoscimento 

dell’anzianità dal giorno dell’assunzione agli effetti di legge, solo previo superamento del 

periodo di prova della durata di sei mesi, secondo quanto stabilito dall’art. 25 CCNL 

personale del comparto sanità triennio 2016/2018 ; 

- di precisare che la spesa totale scaturente dal presente provvedimento pari a €21.258,83  

trova imputazione sul budget di spesa assegnato all’UOC Gestione Risorse Umane  per 

l’anno 2022 e precisamente è da impegnare: per euro 16.161,60 sul conto n. 507.2.1010 – 

Competenze fisse (Comparto ruolo tecnico tempo indeterminato); per euro 619,92 sul 

conto n. 507.2.1040. – Fasce, posizioni organizzative ecc. (Comparto ruolo tecnico tempo 

indeterminato); per euro 4.477,31 sul conto n. 50721060 Oneri sociali (Comparto ruolo 

tecnico tempo indeterminato), oltre IRAP; 

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Tiziana Ciuci 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 726/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

N. 1 POSTO DI COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO 

IN INGEGNERIA STRUTTURALE. ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DELL' ING. BARBAROSSA GIORGIO. si esprime parere favorevole in merito all’adozione 

della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 26/04/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott.ssa CIUCI TIZIANA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 726/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

N. 1 POSTO DI COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO 

IN INGEGNERIA STRUTTURALE. ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DELL' ING. BARBAROSSA GIORGIO. si esprime parere favorevole in merito all’adozione 

della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 26/04/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 233  DEL  27/04/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO - INGEGNERE CAT. D, SPECIALIZZATO IN 
INGEGNERIA STRUTTURALE. ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DELL' ING. BARBAROSSA GIORGIO. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 27/04/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


